
 
 

Администрация  

Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
   

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Ковернинского муниципального округа от  08.10.2021  № 1121«Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом»  

  

 

 В связи с внесенными  изменениями в  Постановление Правительства РФ 

от 28.01.2006 N 47 (ред. от 28.09.2022) «Об утверждении Положения о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

кадровыми  изменениями администрация Ковернинского муниципального 

округа  постановляет: 

       1. Внести в приложение  № 2  «Состав межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 

утвержденное постановлением администрации Ковернинского муниципального 

округа  от 08.10.2021  № 1121 «Об утверждении Положения о признании 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

 



реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»  

следующие изменения: 

     -   слова «Комиссаров С.Е. – начальник ОНД по Ковернинскому району (по 

согласованию);……… Клюганов С.П. – главный  специалист  Балахнинского 

МРО РГЭН и ООС»  исключить; 

     -   слова «Артемьева А.Н. – главный государственный санитарный врач по 

Городецкому, Ковернинскому, Сокольскому районам (по согласованию)» 

заменить словами «представитель территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Нижегородской области в Городецком, 

Ковернинском, Сокольском районах (по согласованию)»;  

               2.  В абзаце третьем пункта 7 Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного 

постановлением администрации Ковернинского  муниципального округа  от 08 

октября 2021 г. N 1121 "«Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», слово 

"пожарной," исключить. 

     3. Управлению архитектуры, капитального строительства и ЖКХ 

администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской 

области обеспечить  официальное опубликование текста постановления  в 

газете «Ковернинские новости», полного текста в сетевом издании 

«Ковернинские новости»  и размещение его  в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте  администрации 

Ковернинского  муниципального  округа. 

 

 

 

И.о. главы  местного  самоуправления                                              А.А. Васильев 

 

consultantplus://offline/ref=44EF18B81010ACE36FDB839774958F32636AF64520D85D000A40E53A321563539CB335EDF5585813923FD28B961EF61321D8ADCEeFNFM

